
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  420          DEL  28/04/2014 

OGGETTO:  FORNITURA BIENNALE ,CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER UN 
ANNO, SUDDIVISA IN    LOTTI DI POMPE IMPIANTABILI E ACCESSORI - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA-    AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 
RELATIVAMENTE AL LOTTO N. 5 ANDATO DESERTO.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO CHE

-con deliberazione del Direttore Generale  n. 2560 del 01/10/2013 è stata 
autorizzata la procedura in economia ai sensi dell’ art .125 c.11 D.Lgs. 12 aprile 
2006 n.163  per la fornitura, biennale con opzione di estensione per un anno,  di 
pompe impiantabili e accessori a mezzo asta elettronica con i fornitori iscritti 
all’albo aziendale , con il  criterio del dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 con peso prevalente alla 
qualità rispetto al prezzo e con offerte pari o in ribasso rispetto alla base d’asta;

-che  con lettera  prot. PG/2013/ 65210 del  23/12/2013, sono state invitate le 
Ditte, operanti nel settore e  iscritte all’albo fornitori  aziendale  : Alfamed Srl, 
B.C.Trade  Srl  ,   Cardiomed  Srl,  Glm  S.R.L.  Con  Unico  Socio,  Johnson  & 
Johnson, Medical S.P.A.,  Lamonea Srl ,  Medica Sas,  Medtronic Italia Spa, 
Neumed Srl , Surgical S.R.L.,Tecnomedical; 

-con  propria  deliberazione  n.  90  del  10.02.2014  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice  per tutte le fasi della procedura in argomento;

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono svolte come da verbale n. 1 del 10.02.2014, 
verbale n. 2 del 19.02.2014, verbale n. 3  del 21.02.2014 e   relativi allegati, 
compreso il fascicolo elettronico   che del presente atto  fanno parte integrante 
e  sostanziale,  di  cui  si  condividono  i  contenuti,  e  dai  quali  risultano 
aggiudicatarie provvisorie per i lotti nn. 1,2,3,4 le imprese indicate nella tabella 
sottostante cosicché è possibile procedere ad aggiudicazione definitiva. Per il 
lotto n. 5, andato deserto probabilmente perché la base d’asta era bassa  (così 
come riferito verbalmente dal Responsabile del Servizio Farmaceutico), si può 
autorizzare il cottimo fiduciario, ai sensi dell’articolo 125 comma 11 del D.Lgs 
163/2006,  usufruendo  della  gestione  informatizzata  dell’albo  fornitori,  con 
interpello delle stesse ditte indicate nel verbale n. 1 del 10.02.2014, elevando la 
base d’asta fino a € 7.205,50, rimangono inalterate le altre condizioni previste 
dalla deliberazione  n. 2560 del 01/10/2013.

Descrizione Base asta annuale Fornitore Miglior offerta costo annuale
1 Lotto 1 € 11.734,56 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. €  9.862,00 

2 Lotto 2 € 11.720,16 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. €  9.862,00 
3 Lotto 3 € 20.459,20 Medtronic italia spa € 15.004,00 

4 Lotto 4 € 20.358,00 Medtronic italia spa € 15.004,00 

5 Lotto 5 DESERTO DESERTO

Totale Totale annuale Totale annuale
€ 64.271,92 € 49.732,00

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare l’espletamento della procedura in economia ai sensi dell’art.  125 c.11 del 
D.Lgs  163/2006  per  l’affidamento  del  servizio  citato  in  premessa,   con le  modalità  di 
aggiudicazione  secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, con peso prevalente alla qualità rispetto al prezzo;

- -di  approvare  le  operazioni  di  gara  risultanti  dai  verbali  verbale  n.  1  del  10.02.2014, 
verbale n. 2 del 19.02.2014, verbale n. 3  del 21.02.2014 ed i   relativi allegati, compreso il 
fascicolo elettronico; 

- -di aggiudicare definitivamente  la fornitura biennale, con opzione di estensione per un 
anno,  suddivisa  in  5  lotti   di  pompe  impiantabili  e  accessori  così  come  di  seguito 
specificato: 

-

voce lotto di riferimento ditta aggiudicataria importo annuale netto iva importo biennale  netto iva

1 Lotto 1 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A.
C.F. / P.I 08082461008 € 9.862,00 € 19.724,00 

2 Lotto 2 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.P.A. € 9.862,00 € 19.724,00 

3 Lotto 3
MEDTRONIC ITALIA SPA 
C.F / P.I 09238800156 € 15.004,00 € 30.008,00 

4 Lotto 4 MEDTRONIC ITALIA SPA € 15.004,00 € 30.008,00 

5 Lotto 5 DESERTO

Totale netto IVA € 49.732,00 € 99.464,00

-di dare atto che la spesa biennale presunta pari ad € 99.464,00 Iva  di legge esclusa   ( € 
49.732,00 su base annua)  graverà sull’autorizzazione UA2   FARM n.1 - 0,  così come di 
seguito dettagliato:
- €    89.896,00 sul conto  numero 0501010901 “acquisto di materiali protesici”.
- € 9.568,00  sul  conto  0501010801 “acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010901 € 26.219,67
2014 UA2_FARM 1 0501010801 € 2.790,67
2015 UA2_FARM 1 0501010901    € 44.948,00 
2015 UA2_FARM 1 0501010801       € 4.784,00 
2016 UA2_FARM 1 0501010901  € 18.728,33 
2016 UA2_FARM 1 0501010801  €   1.993,33 

-di incaricare, per l’esecuzione dei contratti inclusa  la  liquidazione delle  fatture, la 
Farmacia  Ospedaliera,  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con    le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di  autorizzare  relativamente  al  lotto  5,  andato  deserto  come  da  verbale  3  del 
21.02.2014,  il  cottimo  fiduciario,  ai  sensi  dell’articolo  125  comma  11  del  D.Lgs 
163/2006, usufruendo della gestione informatizzata dell’albo fornitori,  con interpello 
delle stesse ditte indicate nel verbale n. 1 del 10.02.2014 alle condizioni descritte in 
premessa con base di gara annuale pari ad € 7.205,50 per gli stessi quantitativi del 
lotto andato deserto;
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene, 
Sanità e dell’Assistenza Sociale in quanto soggetto a controllo ex art. 29, comma 1, 
lettera  c) della Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;
-di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e   al  Servizio  Farmaceutico   per  i 
provvedimenti di competenza.



Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Amic 




























